第１２８回小金井市新型コロナウ

イルス感染症対策本部部会会議録

日時 令和４年６月２８日（火）

９：２０～９：２５

場所 議場

出席者 西岡市長、小澤副市長、大熊教育長、天野企画財政部長、藤本庁舎建設等担当部

長、加藤総務部長、西田市民部長、中谷福祉保健部長、若藤都市整備部長、大津

学校教育部長、梅原生涯学習部長、柿崎環境部長、北村議会事務局長、堤企画政

策課長、水落財政課長、宮奈地域安全課長、石原健康課長、廣田広報秘書課長、

宮腰地域安全係長

付議事項 １ 各部連絡事項

資料 なし

（進行：福祉保健部長）

（市長）

・都の感染状況は減少傾向にあったところであるが、ここ数日やや増加傾向に転じている。引

き続き感染状況に注視し、コロナ関連の交付金等を活用し対応していきたい。

１ 各部連絡事項

（健康課長）

・４回目のワクチン接種の接種券を対象者約１万９千人に発送した。対象者は６５歳以上の

方及び基礎疾患ありの方である。４回目のワクチン接種の予約状況は前回以前に比べると落

ち着いて予約を取っていただいている。接種体制については、接種日に水曜日を追加し、全曜

日の接種時間を１時間延長することを検討している。

（生涯学習部長）

・図書館のマスク着用について、日本図書館協会の基本的対処方針を確認したところである

が、結論としては引き続き来館者にマスク着用をお願いすることとしている。

（総務部長）

・今週の職員の感染者は１名であった。引き続き感染対策を徹底し、職務にあたっていただき

たい。

（以上）